
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 3 мая 2023 г. № 291 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Министерства  

лесного хозяйства и природопользования  

Республики Тыва за 2022 год и о приоритетном 

направлении деятельности на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и статьей 14 За-

кона Республики Тыва от 11 апреля 2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планиро-

вании в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию министра лесного хозяйства и природо-

пользования Республики Тыва Сарыг-Хаа Т.К. об итогах деятельности Министер-

ства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2022 год. 

2. Определить приоритетным направлением деятельности Министерства лес-

ного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2023 год организацию 

деятельности общественных инспекторов по охране окружающей среды. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетного 

направления деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования 

Республики Тыва на 2023 год. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 7 июня 2022 г. № 350 «Об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства 

и природопользования Республики Тыва за 2021 год и о приоритетных направлени-

ях деятельности на 2022 год». 



2 

 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

        от 3 мая 2023 г. № 291 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетного направления 

 деятельности Министерства лесного хозяйства и  

природопользования Республики Тыва на 2023 год 

 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

Ожидаемый результат 

Организация деятельности общественных инспекторов по охране окружающей среды 

1. Разработка ведомственных нормативно-правовых актов 

по организации деятельности общественных инспекторов 

II квартал Министерство лесного  

хозяйства и природо-

пользования Республики 

Тыва 

утверждение нормативно-правового акта по 

организации деятельности общественных ин-

спекторов по охране окружающей среды 

2. Создание постоянно действующей комиссии по организа-

ции деятельности общественных инспекторов по охране 

окружающей среды 

II квартал Министерство лесного  

хозяйства и природо-

пользования Республики 

Тыва 

отбор и формирование реестра обществен-

ных инспекторов по охране окружающей 

среды в соответствии с установленными тре-

бованиями 

3. Организация взаимодействия с общественными организа-

циями по вопросам охраны окружающей среды. Проведение 

вебинаров и семинаров по вопросам осуществления дея-

тельности по предупреждению, выявлению и пресечению 

нарушений лесного и экологического законодательства, по 

охране лесов от пожаров, по лесовосстановлению, по преду-

преждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситу-

аций, а также по вопросам просвещения и проведения суб-

ботников 

II-IV  

кварталы 

Министерство лесного  

хозяйства и природо-

пользования Республики 

Тыва 

 

обучение общественных инспекторов правам 

и обязанностям в рамках федеральных зако-

нов и нормативно-правовых актов Республи-

ки Тыва, усиление общественного экологиче-

ского контроля, выявление нарушений обяза-

тельных требованиям природоохранного за-

конодательства и их профилактика 

 


